Rapport public Parcoursup session 2024

Université de Poitiers - Licence - Chimie

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le veeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de |a formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 11 juillet 2024.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

Université de Poitiers - Licence - Chimie (35181)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 15%
Taux maximum de candidats non résidents fixé par le recteur : 50%



Synthese des candidatures, classements et admissions
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Université de Jury par Tous les 100 451 451 451 22
Poitiers - Licence -  défaut candidats
Chimie (35181)



Suivi des candidats par sexe

Université de Jury par Tous les Féminin 274 274 274 13 59,1%

Poitiers - Licence  défaut candidats _ _ _
- Chimie (35181) Masculin 177 177 177 9 40,9 %

Total 451 451 451 22 100 %




Université de
Poitiers -
Licence -
Chimie (35181)

Tous les Baccalauréat Echec au

candidats ‘Général bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Baccalauréat Echec au
Technologique bac

Sans
mention

AB
B

B

72

92
12
98
20

398

10

12

12

72

92
M2
98

20

10

12

12

72
92
112
98

20

10

12

12

0%

55,6 %

38,9 %
0%
56 %
0%
100 %

0%

50 %

50%
0%

0%



Baccalauréat
Professionnel

Diplémes
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équivalents au
bac
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Université de Jury par Tous les En terminale
Poitiers - Licence  défaut candidats ‘ o
- Chimie (35181) En réorientation
Non scolarisés
Scolarité
étrangere
Autres

Total

342

86
12

342

86
12

342

86

12

50%

273%
136 %

91%

0%
100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série

professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le classés (parmi position de ont accepté la
voeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
veeu) d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
VoRU)
Université de Jury par Baccalauréat Mathématiques 279 279 279 M
Poitiers - Licence -  défaut Général Spécialité &
Chimie (35181) Physique-Chimie
Spécialité
Physique-Chimie 81 81 81 5
Spécialité &
Sciences de la vie et
de la Terre Spécialité
Autres doublettes 24 24 24 0

Baccalauréat
Technologique

Baccalauréat
Professionnel

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives & la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vaeu).
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Répartition des cand?dats de la série générale,

ormz ]

Université de Poitiers  Jury par défaut Mathématiques 72,7 % 72,7 % 72,7 % 68,8 %
- Licence - Chimie . Spécialité & Physique-
(35181) Chimie Spécialité
Physique-Chimie 211 % 211 % 211 % 31.3%
Spécialité & Sciences
de lavie et de la Terre
Spécialité
Autres doublettes 6,3% 6,3% 6.3% 0%
Total 100 % 100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d’enseignements de spécialité, relatives 4 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
£ P g 81q P P

dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2024

' Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
methodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Criteres retenus par la commission
d'examen des veeux

Moyenne arithmétique des notes
disponibles des notes de Premiére et
Terminale (hors épreuves du bac)

Enseignements du socle commun en
lien avec |a formation visée

(Enseignement scientifique, Francais /

Philosophie, Langue vivante A)

Enseignements de spécialité
scientifiques, techniques et sportifs
(Mathématiques, Numérique et
sciences informatiques, Physique-
chimie, Sciences de la vie et de la
Terre, Sciences de l'ingénieur,
Biologie-écologie (dans les lycées
agricoles uniquement), Education
physique, pratiques et culture
sportives)

Champ « Méthode de travail » de la
fiche Avenir

Champs « Capacité 3 s’investir » et «
Autonomie » de la fiche Avenir

Champ « Capacité a réussir » de la
fiche Avenir

Projets de formation (Cohérence du
(ou des) projet(s) de formation avec
la formation choisie)

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Notes des bulletins

Notes des bulletins

Notes des bulletins

Fiche Avenir

Fiche Avenir

Fiche Avenir

Projet de formation motivé, fiche
réorientation

Degré d'importance des critéres

Important

Trés important

Tres important

Complémentaire

Complémentaire

Important

Tres important



Critéres retenus par la commission Eléments pris en compte pour Degré d'importance des critéres

Champs d'évaluation
d'examen des veeux I'évaluation des critéres

Engagements, activités et centres d’ Aucun critére défini pour ce champ d’

intérét, réalisations péri ou extra- évaluation
scolaires



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) dans I'examen des vosux

Comment prenez-vous en compte les enseignements de spécialité dans votre examen des candidatures ?

lls ne sont pas pris en compte.



Les modalités d’examen des voesux

Les modalités d'examen des voeux

Comme prévu par l'article D612-1-13 du code de I'éducation, pour les formations non-sélectives qui ne sont pas sous tension au vu
des statistiques de I'année précédente permettant d'estimer que le nombre d’étudiantes et d’'étudiants finalement inscrits sera
inférieur a la capacité d’accueil de ces formations, les voeux ne sont pas ordonnés. Ainsi, I'université de Poitiers s'engage a
accepter, sans condition, toutes les candidatures, tous baccalauréats confondus, dans les filieres qui ne sont pas sous tension.
Toutes les candidates et candidats & I'entrée dans cette formation ont recu une proposition d’admission dés le premier jour.

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Aucun traitement algorithmique n‘a été mis en ceuvre par la commission d’examen des veeux.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Bien que cette formation ne soit pas en tension et que toutes les candidates et tous les candidats ont regu une proposition
d'admission dés le premier jour, la lettre de formation doit &tre rédigée en adéquatign avec la formation demandée.

Signatyre :

Virginie LAVAL,

Présid ‘établissement Université de Poitiers




